
令和4年 10月 13 日 

各 位  
一般社団法人新潟県地質調査業協会  

働き方改革推進特別委員会 
委員長 中山 正子 

 

「働き方改革推進特別委員会 講演会」開催について 

－最強のチームづくり 若手のモチベーションの上げ方－ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて当委員会では、この度主に管理職を対象に講演会を開催いたします。若手の心をくすぐる方法など、

管理職として情熱をもって仕事を楽しむための方法に関する講演会を行います。 

 委員一同、多数のご参加を心からお待ち申し上げております。  

敬具 

記 

 

１ 日  時  令和 4 年 11 月 17 日（木） 13:15～15:00（開場 13:00） 
 
２ 会  場  技術士センタービルⅠ8F（新潟市中央区新光町 10-2） 
 
３ 対  象  会員の方ならだれでも参加できますが、特に課長クラスの皆様にぜひ知っていただき

たい内容となっております。 
 
４ 人  数  60～70 名 
 
５ 行  事  講演会「管理職として情熱をもち、楽しむためには！ 

～スタッフの心をくすぐる方法～」 13:20～14:50 

講 師：坂爪 豪（さかつめ つよし）氏 

     株式会社 インストル・Ｍシステム 代表取締役 

株式会社 中央コントロールズ社 代表取締役 

元体育教師、高校野球監督、今は会社経営者 

 

         内 容: ●会社の方向性（夢・想い）を把握 ●自己理解・他者理解 

●叱ることを恐れない       ●説明することは面倒くさい？ 

●マネジメントを副業にしない   ●譲れないものをつくる・貫く 

●皆がいなければ今はなし   ●モチベーション Up する・させる 
 
 
参加申込みはメール、FAX にて、令和 4 年 11 月 10 日（木）までにお申し込みください。 

※お手数ですが、参加者の方がいない場合も、お返事くださいますようお願いいたします。 

＜申し込み先＞新潟県地質調査業協会 E-mail：n-chikyo@niigata-geo.or.jp FAX：025-225-8361 

 
---------------------------------------申 込 書--------------------------------------- 

所属会社：                   電話番号：             
 

No. 部署・役職 氏名 

１   

２   

３   
 


